



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

Invidan ApS

Kornbakken 14, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 89 56 73 19

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Henning Viby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Invidan ApS Kornbakken 14 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 89 56 73 19
	Stiftet: 27. december 1979
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Viby
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Østergade 15, 9760 Vrå
Modervirksomhed	Comvidan ApS
Dattervirksomheder	Redomi S.m.b.A, Hørsholm Konbyg A/S, Hørsholm

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel, administration, fabrikation og landbrug samt eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -4.417.012 kr. mod -3.458.381 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af regnskabsåret indgået salgsaftale omkring ejerandele i det tidligere tilknyttede selskab; Ejendomsselskabet Annebergparken ApS. Køber har indbetalt købesummen for kapitalandele, men der udestår berigtigelse af mellemregninger mellem selskabet/selskabets datterselskab, Konbyg A/S og Ejendomsselskabet Annebergparken ApS. Ligeledes udestår der gældsovertagelse vedr. finansiering. Køber har ikke foretaget registrering af ejerskiftet, men har derimod efter regnskabsårets udløb rejst indsigelse mod handlen, og har ønsket den annulleret. Salgsaftalen er fastholdt af selskabet. Når parterne ikke til enighed, må sagen forventes løst ved retssag. Der er, jf. ovenfor ikke lavet endelig refusionsopgørelse omkring salget. Det er ledelsens forventning, at refusionsopgørelsen ikke vil forrykke resultatet væsentligt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-2.117.760	-2.135.550
1 Personaleomkostninger	-1.603.289	-1.745.907
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.452.480	-1.246.130
Resultat før finansielle poster	-5.173.529	-5.127.587
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.631.269	-353.932
Andre finansielle indtægter	24.114	2.029.137
Nedskrivning af finansielle aktiver	-500.136	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.104.124	-880.843
Resultat før skat	-6.122.406	-4.333.225
2 Skat af årets resultat	1.705.394	874.844
Årets resultat	-4.417.012	-3.458.381
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	149.720	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	986.176	-353.932
Disponeret fra overført resultat	-5.552.908	-3.104.449
Disponeret i alt	-4.417.012	-3.458.381

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	61.018.613	48.995.884
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	281.790	698.579
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	67.995	11.989.111
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.368.398</u>	<u>61.683.574</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	30.933.345	34.785.059
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	500.000	936.900
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	333.793	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.767.138</u>	<u>35.721.959</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>93.135.536</u>	<u>97.405.533</u>
Omsætningsaktiver			
9	Udskudte skatteaktiver	3.707.658	2.002.264
	Andre tilgodehavender	2.349.744	1.413.944
	Periodeafgrænsningsposter	26.530	387.381
	Tilgodehavender i alt	<u>6.083.932</u>	<u>3.803.589</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.083.932</u>	<u>3.803.589</u>
	Aktiver i alt	<u>99.219.468</u>	<u>101.209.122</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.594.057	8.607.881
	Overført resultat	14.966.079	20.518.987
	Egenkapital i alt	<u>24.760.136</u>	<u>29.326.868</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.886.205	6.917.057
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.886.205</u>	<u>6.917.057</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	140.994	258.200
	Gæld til pengeinstitutter	28.539.504	27.729.414
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	196.589	196.178
	Gæld til tilknyttede virksomheder	38.448.662	36.603.530
	Anden gæld	247.378	177.875
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>67.573.127</u>	<u>64.965.197</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>74.459.332</u>	<u>71.882.254</u>
	Passiver i alt	<u>99.219.468</u>	<u>101.209.122</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	8.961.813	23.623.436	32.785.249
Resultatandel	0	-353.932	-3.104.449	-3.458.381
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	8.607.881	20.518.987	29.326.868
Resultatandel	0	-48.000	-5.552.908	-5.600.908
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	149.720	149.720
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-149.720	-149.720
Tilbageførsel ved afgang	0	1.034.176	0	1.034.176
	200.000	9.594.057	14.966.079	24.760.136

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.577.789	1.716.628
Andre omkostninger til social sikring	25.500	29.279
	<u>1.603.289</u>	<u>1.745.907</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
 2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.705.394</u>	<u>-874.844</u>
	<u>-1.705.394</u>	<u>-874.844</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
 3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	58.149.274	35.706.123
Tilgang i årets løb	<u>13.190.162</u>	<u>22.443.151</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>71.339.436</u>	<u>58.149.274</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-9.153.390	-8.285.307
Årets afskrivninger	<u>-1.167.433</u>	<u>-868.083</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-10.320.823</u>	<u>-9.153.390</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>61.018.613</u>	<u>48.995.884</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.278.941	1.309.941
Afgang i årets løb	<u>-430.000</u>	<u>-31.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>848.941</u>	<u>1.278.941</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-580.362	-359.573
Årets afskrivninger	-158.789	-251.789
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>172.000</u>	<u>31.000</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-567.151</u>	<u>-580.362</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>281.790</u>	<u>698.579</u>
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	11.989.111	14.081.319
Tilgang i årets løb	0	11.608.316
Afgang i årets løb	<u>-11.921.116</u>	<u>-13.700.524</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>67.995</u>	<u>11.989.111</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>67.995</u>	<u>11.989.111</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2023	26.303.436	21.339.288		
Tilgang i årets løb	-4.964.148	4.964.148		
Kostpris 31. december 2023	21.339.288	26.303.436		
Opskrivninger 1. januar 2023	8.607.881	8.961.813		
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	1.100		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-48.000	-355.032		
Årets tilbageførsler på afgang	1.034.176	0		
Opskrivninger 31. december 2023	9.594.057	8.607.881		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-126.258	0		
Årets afskrivninger på goodwill	0	-126.258		
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	126.258	0		
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	-126.258		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	30.933.345	34.785.059		
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.136.323		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
		Regnskabs-		
		mæssig værdi		
		hos Invidan		
		ApS		
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Redomi S.m.b.A, Hørsholm	100 %	174.714	-5.000	174.714
Konbyg A/S, Hørsholm	100 %	30.758.631	-43.000	30.758.631
		30.933.345	-48.000	30.933.345

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
7. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	936.900	913.273		
Tilgang i årets løb	63.236	23.627		
Kostpris 31. december 2023	<u>1.000.136</u>	<u>936.900</u>		
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0		
Årets nedskrivninger	-500.136	0		
Nedskrivninger 31. december 2023	<u>-500.136</u>	<u>0</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>936.900</u>		
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse				
		Tilgodehaven-		
Kategori	Rentefod	Løbetid	Tilbagebetal-	de i alt 31.
			te beløb i	december
Direktion	12,57	14	regnskabsåret	2023
			0	118.974
			<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
9. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2023			2.002.264	1.127.420
Udskudt skat af årets resultat			1.705.394	874.844
			<u>3.707.658</u>	<u>2.002.264</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver			-23.809	-11.905
Materielle anlægsaktiver			1.326.858	1.133.370
Fremført underskud til næste år			2.404.609	880.799
			<u>3.707.658</u>	<u>2.002.264</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	7.027.199	140.994	6.886.205	6.262.720
	7.027.199	140.994	6.886.205	6.262.720

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.027 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 61.019 t.kr. samt sikkerhed i aktier med bogført værdi på 32.483 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 36.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 61.019 samt aktier med bogført værdi på 32.483 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Comvidan ApS, CVR-nr. 39 01 92 72, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.